
COMUNE DI TRAPPETO
CITTA, METROPOLITANA DI PATERMO

ORDINANZA SINDACALE N" 19 DEL 27.04.2023

OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali (Palazzo Comunale - Locali Polizia Municipale) in data

24.O4.2023 per intervento di disinf estazione.

Viste:
- la nota prol. n' 4707 del 06.04.2023 con la quale il Responsabile del Servizio ha rawisato la

necessità di un intervento di disinfestazione dei locali del Palazzo Comunale e del Comando
polizia Municipale in data 24.04.2023, al fine di igienizzare tutti gli ambienti e strutture di

lavoro e le superfici su cui gli impiegati svolgono le attività, anche al fine di garantire la salute

degli utenti che si recano presso gli uffici comunali, in calce alla quale il Responsabile del

settore Tecnico, in data o7.04.2023, ha apposto l'autorizzazione a procedere, previo Nulla

Osta da parte del Sindaco;

- la nota prot. n. 48OS del 07.04.2023 del Settore Tecnico, in calce alla quale il sottoscritto ha

apposto in data 17.04.2023 l,autorizzazione a procedere Prot. n'5144 del 18.04.2023;

Preso atto che con determinazione Rep. Gen. n" 321 del 20.04.2023 è stato affidato

all'Orga n izzazione Europea Coordinamento Nazionale Volontariato e lmpresa Sociale E.T.S. -

Distaccamento di Partinico (PA) - Via Kennedy, n" 22 - 9OO4l Partinico (PA) - P.l.V'A. 04595380827,

il servizio per un intervento di disinfestazione dei locali del Palazzo Comunale e Comando Polizia

Municipale da effettuare nelle ore antimeridiane de\24.04.2073;

Considerato che l'esecuzione di detto intervento di disinfestazione comporta un periodo di tempo

di almeno 24 ore per l'areazione dei localidisinfestati e, pertanto, l'intervento è stato previsto nelle

ore antimeridian e del 24.04.2023, in quanto vi è il tempo necessario per l'areazione degli stessi,

stante la festività del 25.04.2023;
Visti gli Art. 50 e 54 del T.U.E.L. - D.Lgs n" 267 /2000 e ss.mm.ii., che disciplinano le competenze del

Sindaco in merito all'adozione di ordinanze contingibili ed urgenti in caso di emergenze sanitarie o

di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli

che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Tutto ciò premesso e considerato;

ORDINA

1) La chiusura dei locali Uffici Comunali (Palazzo Comunale e Locali Polizia Municipale)

per l'esecuzione di un intervento di disinfezione degli stessi nelle ore antimeridiane del

24.O4.2023)

IL SINDACO



DISPONE

Al Comandante della Polizia Municipale di assicurare durante la giornata de|24.04.2023 il
regolare espletamento del servizio del personale in dotazione del Comando;
Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:
. Responsabile Settore Tecnico Comunale, Responsabile del Settore Affa ri Generali e

Responsabile Settore Economico Finanziario, al fine di awisare tutto il personale
dipendente in propria dotazione;

. Segretario Comunale del Comune diTrappeto;
o Comando della Polizia Municipale;
o Comando Stazione Carabinieri - Trappeto;
r Prefettu ra di Palermo;
. Assessorato Regionale Famiglia, Politiche Sociali e Autonomie Locali - Palermo;
o A.S.P. Palermo - Servizio lgiene Pubblica - Sezione di Partinico.
Che detto prowedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del
Comune di Trapp eto www.comune traopeto.pa. it.

o

7


